(بابایی، 1381ش، ج 1، ص 316)

منابع

1. ابن حبان، ابو حاتم محمد؛ کتاب الثقات؛ ج 1، بی جا: مؤسسه الکتب الثقافیه، 1393ق.
2. ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی؛ فتح الباری بشرح صحیح البخاری؛ ج 2، لبنان: دار المعرفة، بی تا.
3. _____؛ تهذیب التهذیب؛ ج 1، بیروت: دارالفکر، 1404ق/ 1984م.
4. ابن عدی، ابو احمد عبدالله (365 ق)؛ الکامل فی ضعفاء الرجال؛ تحقیق یحیی مختار غزاوی، ج 3، بیروت: دارالفکر، 1409ق/ 1988م.
5. ابن عساکر، ابوالقاسم علی بن الحسن؛ تاریخ مدینه دمشق؛ تحقیق علی شیری، بیروت: دارالفکر، 1415ق.
6. ابن عماد حنبلی، شهاب الدین ابوالفلاح؛ شذرات الذهب فی اخبار من ذهب؛ تحقیق محمود الارناؤوط؛ ج 1، بیروت- دمشق: دار ابن کثیر، 1408ق/ 1988م.
7. ابن ندیم، محمد بن اسحاق؛ الفهرست؛ تحقیق رضا تجدد، بی جا: بی نا، بی تا.
8. ابوریه، محمود؛ اضواء علی السنه المحمدیه؛ ج 2، قم: مؤسسه دارالکتب الاسلامی، 1428ق/ 2007م.
9. بابایی، علی اکبر؛ مکاتب تفسیری؛ ج 3، قم: سمت، 1381.
10. بخاری، محمد بن اسماعیل؛ صحیح البخاری؛ ج 5، بیروت: دار الکتب العلمیه، 1428ق/ 2007م.
11. _____؛ _____؛ بی جا: دارالفکر، 1401ق/ 1981م.

12. مجموعه مقالات همایش ملی قرآن و علوم طبیعی، تهیه و تنظیم دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد، زیر نظر بنیاد پژوهش‌های قرآنی حوزه و دانشگاه تهران، چ 1، مؤسسه انتشاراتی بنیاد پژوهش‌های قرآنی حوزه و دانشگاه و انتشارات سخن گستر، زمستان 1385.
13. پوربرات، علیرضا؛ «بررسی اندازه‌های راهیابی تفسیر عقلی به کتاب التفسیر صحیح بخاری و تحلیلی از آن»؛ پایان‌نامه دفاع شده در اسفند 1389، با راهنمایی پرویز رستگار، دانشگاه کاشان.
14. جمعی از نویسندگان؛ دائرة المعارف بزرگ اسلامی؛ زیر نظر کاظم موسوی بجنوردی، چ 1، تهران: مرکز دائرة المعارف بزرگ اسلامی، 1372ش
15. حموی، یاقوت؛ معجم الادباء؛ چ 3، دارالفکر، 1400ق/1980م.
16. خطیب بغدادی، ابوبکر احمد بن علی؛ تاریخ بغداد؛ تحقیق مصطفی عبدالقادر عطا، چ 1، بیروت: دار الکتب العلمیه، 1417ق.
17. ذهبی، شمس‌الدین محمد بن احمد؛ سیر اعلام النبلاء؛ تحقیق حسین اسد، چ 7، بیروت: مؤسسة الرساله، 1413ق.
18. _____؛ تاریخ الاسلام و وفیات المشاهیر و الاعلام؛ عمر عبدالسلام تدمری، چ 1، بی‌جا: دار الکتب العربی، 1412ق.
19. _____؛ میزان الاعتدال فی نقد الرجال؛ تحقیق علی محمد البجاوی؛ بیروت: دار المعرفة، بی‌تا.
20. ذهبی، محمدحسین؛ التفسیر و المفسرون؛ بی‌جا: بی‌نا، بی‌تا.
21. رازی، عبدالرحمن بن ابی حاتم؛ مقدمة المعرفة لکتاب الجرح و التعديل؛ چ 1، بیروت: دار احیاء التراث العربی، 1370ق.
22. زبیدی، محمد بن حسن؛ طبقات النحویین و اللغویین؛ تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، قاهره: بی‌نا، 1973م.
23. سیرافی، ابو سعید حسن بن عبدالله؛ اخبار النحویین و البصریین؛ تحقیق محمد ابراهیم البنا، چ 1، بی‌جا: دار الاعتصام، 1405ق/1985م.
24. سیوطی، جلال‌الدین عبدالرحمن؛ الاتقان فی علوم القرآن؛ تحقیق محمد سالم هاشم؛ چ 2، قم: دار ذوی القربی، 1429ق.
25. طوسی، محمد بن حسن؛ الفهرست؛ تحقیق جواد قیومی، چ 1، بی‌جا: مؤسسه النشر الاسلامی، 1417ق.

26. عینی، بدرالدین؛ عمدة القاری شرح صحیح البخاری؛ بی‌جا: دارالفکر، بی‌تا.
27. فهیمی تبار، حمیدرضا؛ «جتهاد در تفسیر روایی نور الثقلین»؛ حدیث پژوهی، شماره 1، بهار و تابستان 1388.
28. قاسمی، قواعد التحدیث من فنون مصطلح الحدیث؛ تحقیق محمد بهجة البيطار، مقدمه محمد رشید رضا؛ ج 1، بیروت: دار النفاش، 1407ق.
29. قسطلانی، شهاب‌الدین احمد؛ ارشاد الساری لشرح صحیح البخاری؛ بیروت: دارالفکر، 1421ق/2000م.
30. گلدزیهر، ایگناس؛ گرایش‌های تفسیری در میان مسلمانان؛ ترجمه سید ناصر طباطبایی، تهران: ققنوس، 1383ش.
31. مزی، ابو الحجاج یوسف (742 ق)؛ تهذیب الکمال فی اسماء الرجال؛ ج 4، بیروت: مؤسسه الرسالة، 1406ق.
32. معارف، مجید؛ «رویگردانی از تفسیر در سده نخست و انگیزه‌های آن»، مقالات و بررسیها، تابستان 76.
33. معرفت، محمد هادی؛ تفسیر و مفسران؛ قم: مؤسسه فرهنگی التهمید، 1380ش.
34. معروف حسنی، هاشم؛ پژوهشی تطبیقی در احادیث بخاری و کلینی؛ ترجمه عزیز فیضی، ج 1، مشهد: آستان قدس رضوی؛ بنیاد پژوهش‌های اسلامی، بی‌تا.
35. نجمی، محمد صادق؛ سیری در صحیحین؛ بی‌جا: بی‌نا، بی‌تا.
36. نووی، محیی‌الدین؛ شرح صحیح مسلم؛ بیروت: دار الکتب العربی، 1407ق/1987م.